

Krosno, dnia 24 kwietnia 2015 roku

WOJEWODZKI SZPITAL PODKARPACKI
im. Jana Pawła II w Krośnie
35-400 Krosno, ul. Korczyńska 57
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA
tel./fax 013 43 78 215, 013 43 78 497
NIF 604-21-20-222, Regon 000308620

Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
W POSTĘPOWANIU
na zakup wraz z dostawą materiałów opatrunkowych
Nr postępowania EZ/215/55/2015**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Przedmiot zamówienia: Pakiet nr 2 poz. 1,2 – prosimy o wyrażenie zgody na zaferowanie gazy ej kopertowanej sterylizowanej tlenkiem etylenu , zapakowanej w papierowe opakowanie zapewniające sterylność, bez 2 naklejek samoprzylepnych. Zarówno sposób sterylizacji jak i opakowanie spełniają wszystkie wymogi obowiązujących norm. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o jej merytoryczne uzasadnienie oraz o wyłączenie pozycji z całości pakietu do odrębnego przedmiotu zamówienia. Pozytywna odpowiedź na nasze pytanie podniesie konkurencyjność postępowania i umożliwi Państwu dokonanie wyboru najkorzystniejszej oferty spośród większej liczby otrzymanych ofert oraz na zaoszczędzenie środków przeznaczonych na realizację zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2. Dotyczy produktów zamówienia: Pakiet 9, poz. 4: czy Zamawiający dopuści bandaże elastyczny w rozmiarze 5m x 8cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3. Pakiet 2, pozycja 1-2. Czy Zamawiający dopuści gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4. Pakiet 2, pozycja 1-5 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu: min.2 naklejki samoprzylepne, opakowanie typu TPF z kierunkiem otwierania i wycięciem na kciuk?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstępuje od wymogu.

Pytanie 5. Pakiet 4, pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne 17N 4W, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6. Pakiet 5, pozycja 4-6. Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania do 6minut?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza od 4 do 6 minut. Pozostała część opisu pozostaje bez zmian.

Pytanie 7. Pakiet 5, pozycja 4-6. Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień pozwalający na równomierne i szybkie namakanie opaski?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8. Pakiet 6, pozycja 3-5. Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne tkane o składzie: 72% przędza bawełniana, 26% przędza poliamidowa, 2% przędza poliuretanowa, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9. Pakiet 6, pozycja 3-4. Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne z jedną zapinką?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10. Pakiet 7, pozycja 8-17. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11. Pakiet 7, pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania brzegów ran wzmocnione nitką terylenu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 12. Pakiet 7, pozycja 11-13. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną z poliuretanu i grubości 0,03mm i paro przepuszczalności 850g/m²/24h?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza folii operacyjnej z poliuretanu i grubości 0,03mm, Zamawiający dopuszcza paro przepuszczalność 850g/m²/24h

Pytanie 13. Pakiet 7, pozycja 11. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną w rozmiarze 45x55cm?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 14. Pakiet 7, pozycja 12. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną w rozmiarze 30x28cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 15. Pakiet 7, pozycja 13. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną w rozmiarze 30x40cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 16. Pakiet 11, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul pakowany a'100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 17. Pakiet 11, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul w rozmiarze 5,1x7,6cm oraz 8x6cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 18. Pakiet 11, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul z wkładem chłonnym – 20% poliester, 80% wiskoza+siateczka PE, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 19. Pakiet 1, poz. 6: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych w opakowanie papierowo-foliowe typu blister ze skrzydełkami ułatwiającymi otwarcie opakowania, bez naklejek samoprzylepnych?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 20. Pakiet 2, poz. 1,2: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy jałowej pakowanej podwójnie, wewnątrz w papier medyczny oraz opakowanie zewnętrzne zapewniające sterylność (bez naklejek samoprzylepnych)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 21. Pakiet 2, poz. 3,4: czy Zamawiający dopuści gazę pakowaną w opakowanie papierowe (bez naklejek samoprzylepnych)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 22. Pakiet 2, poz. 5: czy Zamawiający dopuści gazę pakowaną z opakowanie foliowe (wewnątrz) oraz dwie warstwy papieru (bez naklejek samoprzylepnych)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 23. Pakiet 4, poz. 1: czy Zamawiający dopuści serwety, w których nitka RTG jest bezpiecznie umieszczona między warstwami gazy i wszyta na brzegach serwety?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 24. Pakiet 4, poz. 2: zwracamy się z prośbą o dopuszczenie serwet pakowanych a1 lub a2 lub a5 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: x2 TAK, x5 - NIE

Pytanie 25. Pakiet 5, poz. 4: czy Zamawiający dopuści pakowanie po 2 sztuki opasek z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości (podobnie jak w poz. 5 i 6)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 27. Pakiet 6, poz. 4: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o długości 5m, z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Długość 5 m – TAK, proszę zachować ilość 3900.

Pytanie 28. Pakiet 6, poz. 5: czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczna tkaną jałową z dwiema zapinkami pakowaną a1 sztuka, z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 29. Pakiet 9, poz. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby serweta w rozmiarze 45x45cm miała gramaturę 42 g/m²?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 30. Pakiet 9, poz. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zestaw był zapakowany w opakowanie papierowo-foliowe typu blister?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 31. Pakiet 9, poz. 3: czy Zamawiający dopuści serwety 8-warstwowe?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 32. Pakiet 9, poz. 5: czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne w rozmiarze 45x70cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 33. Pakiet 9, poz. 7: czy Zamawiający miał na myśli kompresy 12-warstwowe, wykonane z wykroju gazy o wielkości 24x30cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 12 warstw.

Pytanie 34. Pakiet 9, poz. 10: czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne w rozmiarze 75x90cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 35. Pakiet 9, poz. 11: czy Zamawiający dopuści zestaw w którym serweta ma rozmiar 75x75cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 36. Pakiet 9, poz. 3-10: czy Zamawiający wymaga, aby kompresy gazowe, setony i tufery, wchodzące w skład zestawów, posiadały nitkę RTG?

Odpowiedź: Tak, wymaga.

Pytanie 37. Pakiet 9, poz. 3-10: czy Zamawiający wymaga, aby serwety gazowe, wchodzące w skład zestawów, posiadały nitkę RTG oraz tasiemkę?

Odpowiedź: Tak, wymaga.

Pytanie 38. Pakiet 9, poz. 15,16,20: czy Zamawiający wymaga, aby tufery były zapakowane w opakowanie typu TPF z dwiema samoprzylepnymi naklejkami (zgodnie z opisem pod cennikiem?)

Odpowiedź: Tak, wymaga.

Pytanie 39. Par. 5 ust. 1.1. i 1.2 i 1.4, ust. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40. Par. 5 ust. 1.3: czy Zamawiający może określić, jakie konkretnie niewykonanie lub nienależyte wykonanie będzie podstawą do naliczania kar umownych?

Odpowiedź: Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych nie zawiera definicji pojęcia „niewykonanie” bądź „nienależyte” wykonanie umowy. W związku z tym, iż zamówienia publiczne są instytucją prawa cywilnego, w sprawach nieuregulowanych stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, działając na podstawie art. 14 ustawy prawo zamówień publicznych „Do czynności podejmowanych przez zamawiającego i wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.), jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Co oznacza, że ustawodawca przyjął, iż w wypadku nieuregulowania danej kwestii w przepisach ustawy należy zastosować Kodeks cywilny wprost, a więc bez uwzględnienia odmienności, na jakie natrafia się na gruncie ustawy. Przechodząc więc na grunt kodeksu cywilnego należy wskazać, że termin "niewykonanie zamówienia" pokrywa się z pojęciem "niewykonanie zobowiązania" w rozumieniu art. 471 Kodeksu cywilnego. Z "niewykonaniem zamówienia" mamy do czynienia w sytuacji, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle spełnione. Natomiast przy interpretacji terminu "nienależyte wykonanie zamówienia" należy sięgnąć do pojęcia "nienależytego wykonania zobowiązania" w rozumieniu art. 471 Kodeksu cywilnego. Określenie "nienależyte wykonanie zobowiązania" jest tak ogólne, a zarazem pojemne, że nie sposób wyczerpująco wskazać wszystkich sytuacji, w których takie wykonanie ma miejsce. Może bowiem być ich tyle, ile zachodzi rodzajów indywidualnych świadczeń. Ogólnie ujmując, z nienależytym wykonaniem zobowiązania będziemy mieli do czynienia w przypadku gdy pomimo jego wykonania interes wierzyciela nie został zaspokojony w sposób wynikający z treści zobowiązania. W takim znaczeniu o nienależytym wykonaniu zamówienia można mówić w aspekcie m.in. :

- a) **niezachowania terminu, czyli zwłoki w spełnieniu świadczenia (np. opóźnienie dostawy, niedochowanie terminu oddania robót),**
- b) **niewłaściwego miejsca spełnienia świadczenia,**
- c) **wadliwości świadczenia pod względem jakości w szerokim rozumieniu tego słowa, (np. świadczenie rzeczy uszkodzonej, brak opakowania i innych walorów promocyjnych lub**

ich niewłaściwość, nieprawidłowe składowanie, niezawiadomienie o przesłaniu lub nadejściu przesyłki itd.)

Pytanie 41. Par. 6, ust. 1: czy Zamawiający może wyjaśnić jaki termin płatności obowiązuje: 60 dni od wystawienia faktury (zgodnie z treścią umowy), czy 60 dni od daty dostarczenia faktury (zgodnie z formularzem ofertowym)?

Odpowiedź: Zamawiający ujednotacza termin płatności na 60 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Pytanie 42. czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43. Czy Zamawiający, dokona modyfikacji SWIZ i wyłączy z pakietu nr 7 poz. 5 – 9, oraz dopuści złożenie oferty z foliami poliuretanowymi o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ tj. 60x40cm dla poz. 11, 27x30cm dla poz. 12, 30x40cm dla poz. 13? Zgoda Zamawiającego na pytania umożliwi naszej firmie przystąpienie do przetargu na zasadzie wolnej konkurencji oraz zaoferowanie najwyższej jakości wyrobów medycznych, natomiast Zamawiającemu wybór oferty spośród ich większej ilości, co będzie korzystne dla Zamawiającego ze względów ekonomicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podział pakietu. Zamawiający dopuszcza jednak zaproponowany asortyment.

Pytanie 44. PAKIET NR 1. Poz. nr 12- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych bez elementu rtg pakowanych w opakowania a' 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 1 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45. Pakiet 1. Poz. nr 8,10,13,14 – Czy Zamawiający dopuści kompresy z nitką rtg 12 W 17 N w opakowaniach a' 40 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, sterylizowanych w tlenku etylenu. W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji z Pakietu nr 1 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający nie dopuszcza produktów sterylizowanych tlenkiem etylenu.

Pytanie 46. Pakiet 1. Do wszystkich pozycji. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o min. zakładce 1 cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 47. Pakiet 1. Do wszystkich pozycji - Prosimy o odstąpienie o wymogu na opakowaniu min. 2 samoprzylepnych naklejek

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wskazanego wymogu jedynie dla poz. 6 pakietu nr 1.

Pytanie 48. PAKIET NR 2. Poz. 1-5 – Prosimy o odstąpienie o wymogu na opakowaniu min. 2 samoprzylepnych naklejek.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu.

Pytanie 49. PAKIET NR 5. Poz. nr 4-6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie wiązania 4-6 min w opakowaniach a'2 szt., których gaza nośna jest nawinięta na tekturowy trzpień (ulegający biodegradacji) ułatwiający wyciskanie i modelowanie opaski oraz gramaturze nośnika gazy min.23 g/m2? Z naszej wiedzy i doświadczenia na rynku wyrobów medycznych wynika, iż obecne zapisy wskazują na faworyzowanie jednej z firm- TZMO S.A co stanowi czyn nieuczciwej konkurencji jednej z firm i nie pozwalają na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 50. PAKIET NR 10. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wacików celulozowych pakowanych w opakowanie a' 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 160 op. a 2 rolki po 500 szt.

Pytanie 51. Pakiet nr 10. Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dozownika z tworzywa sztucznego w kolorze białym, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak.

Nowy termin składania ofert: 20 maj 2015 roku godzina 10:00

Nowy termin otwarcia ofert: 20 maj 2015 roku godzina 10:15

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomicznych
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA PODKARPACKIEGO
Im. Jana Pawła II w Krośnie

mgr Piotr Czerwiński

Tomasz Kacala
ADWOKAT

DZIAŁ ZAMÓWIEN
PUBLICZNYCH I ZOPATRZENIA

mgr inż. Joanna Mendocha
st. specjalista

KIEN...K APTKI
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
Im. Jana Pawła II w Krośnie

mgr farmacji
mgr farmacji